
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2943 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA 08 DE MAIO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2943/2025–|01| - Data 08/05/2025 

 
PORTARIA nº63, de 07 de maio de 2025. 

 

Convoca a sociedade, Usuários da Politica Municipal de Assistência Social, Entidades 
Governamentais e Não Governamentais e a todos que interessar para a XIV Conferência 
Municipal de Assistência Social. 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, em conjunto com o Presidente(a) do Conselho 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar 
e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no(s) 
dia(s) 29 de maio de 2025, das 13horas00min às 17horas00min, no ESPAÇO CONVIVER – Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, Bairro dos Trabalhadores, tendo como tema central: “20 anos 
do SUAS: Construção, Proteção Social e Resistência. 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão 
por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nova Santa Bárbara, 07 de maio de 2025. 

 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal. 
 
 

Ana Paula Valério Gomes 
Presidente(a) do CMAS. 
 

 
    



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2942/2025–|02| - Data 08/05/2025 
 EXTRATO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2024. 

REF.: Tomada de Preços nº 9/2023 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa L S ALVES, 
CNPJ n° 45.236.857/0001-43, localizada na Rua Padre Melo, n° 78 – Centro, na cidade de Jacarezinho - PR. 
OBJETO: Contratação de empresa para construção da 1ª fase do Cemitério Municipal.  
VALOR DO ADITIVO: R$ 35.517,10 (trinta e cinco mil, quinhentos e dezessete reais e dez centavos). 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 08/05/2025. 
Edição: 2942/2025–|03| - Data 08/05/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 14/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção e recarga de extintores de incêndio com 
suporte e instalação final. 
Tipo: Menor preço, por lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
09/05/2025 às 08h59min do dia 28/05/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 28/05/2025, 
às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL:  www.bllcompras.com 
Preço Máximo: R$ 5.848,86 (cinco mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais e oitenta e seis centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 
expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 
Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 08/05/2025. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 6/2025 
Edição: 2942/2025–|04| - Data 08/05/2025 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 9/2025 
Processo Administrativo n.° 32/2025 

O Município de Nova Santa Bárbara – Paraná comunica a todos os interessados 
que realizará contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no 
artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, cujo objeto é a aquisições de 
troféus, medalhas e placas de homenagem. 
INÍCIO FASE DE LANCES: Dia 15/05/2025 ás 08h00min (6 horas de 
duração de disputa), horário de Brasília/DF. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – 
BLL (www.bllcompras.com). 
VALOR MÁXIMO – R$ 7.239,66 (sete mil, duzentos e trinta e nove reais 
e sessenta e seis centavos).  
Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br e telefone: (43) 3266-8114. Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito a Rua Walfredo Bittencourt 
de Moraes, n° 222, Centro- Nova Santa Bárbara – PR 
Nova Santa Bárbara, 08 de maio de 2025. 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal  

     

Não há publicações para a presente data.                                         
                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-05-08T16:36:25-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




